

Handläggare
Therese Rydstedt
Telefon: 08-508 28951

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2019-10-22 p 20

Motion om årlig uppföljning av miljöprogram och klimatstrategi av Emilia Bjuggren (S)

Remiss från kommunstyrelsen Dnr. KS 2019/1028

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Justera ärendet omedelbart

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Emilia Bjuggren (S) om årlig uppföljning av miljöprogram och klimatstrategi. Motionären föreslår att kommunstyrelsen ska ta fram en årlig rapport med en samlad presentation av uppföljningen av stadens miljöprogram och klimatstrategi. Förvaltningen ser positivt på motionärens förslag. Förvaltningen anser därutöver att det är angeläget att också inkludera en analys av måluppföljningen för att ge en mer fullständig bild av resultatet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Emilia Bjuggren (S) om årlig uppföljning av miljöprogram och klimatstrategi, se bilaga 1.

Ärendet

Motionären föreslår att kommunstyrelsen ska ta fram en årlig rapport med en samlad presentation av uppföljningen av stadens miljöprogram och klimatstrategi. Miljöprogrammet är ett stadsövergripande styrdokument med 6 miljömål och 30 delmål. Samtliga nämnder och styrelser ska i sina verksamhetsplaner redovisa hur de avser att bidra till att staden når dessa mål och genom uppföljning av mål och indikatorer redovisa hur arbetet går. Stadens klimatstrategi *Strategi för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040* konkretiserar de insatser som behöver göras för att nå de klimatrelaterade målen inom miljöprogrammet. Idag följer stadsledningskontoret upp miljöprogrammet. Även klimatstrategin följs upp löpande men motionären menar att ingen formell rapportering har gjorts och ingen samlad uppföljning av programmen har presenterats. Motionären anser att för att staden på bästa sätt ska kunna nå sina klimatmål i miljöprogrammet och klimatstrategin behöver en samlad uppföljning av programmen presenteras.

Remissen ska besvaras senast den 15 oktober. Förvaltningen har fått förlängd svarstid till nämndens sammanträde den 22 oktober.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Årlig uppföljning av stadens miljöprogram och klimatstrategi

Motionärens förslag

Motionären föreslår att kommunstyrelsen ska ta fram en årlig rapport med en samlad presentation av uppföljningen av stadens miljöprogram och klimatstrategi.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det skulle behövas en samlad uppföljning av stadens klimatrelaterade mål som är kopplade till miljöprogram och klimatstrategi. För närvarande är ett nytt miljöprogram och en ny klimathandlingsplan under framtagande för åren 2020-2023 som planeras antas i början av år 2020.

Förvaltningen ser därför positivt på att kommunstyrelsen tar fram en årlig rapport till kommunfullmäktige med en samlad presentation av uppföljningen av stadens miljöprogram och klimatstrategi. Förvaltningen anser därutöver att det är angeläget att också

inkludera en analys av måluppföljningen för att ge en mer fullständig bild av stadens energi- och klimatarbete.

Analysen av klimathandlingsplanens åtgärder och utfall kan med fördel utföras av miljöförvaltningen med underlag från åtgärdsansvariga. Även uppföljning och analys av klimatmålet i miljöprogrammet kan utföras av miljöförvaltningen.

Energieffektiviseringsmålet och solenergimålet i miljöprogrammet bör fortsättningsvis följas upp av Stadshus AB utifrån störst rådighet, med stöd av miljöförvaltningens analyser.

Miljöförvaltningen beräknar och rapporterar årligen stadens energianvändning och växthusgasutsläpp till stadsledningskontoret. Den senaste redovisningen var i tjänsteutlåtandet *Rapportering av energianvändningen och växthusgasutsläppen 2017 och 2018* Dnr 2019-6214 (MHN 2019-05-21, § 18). Miljöförvaltningen har också följt upp och analyserat energi- och klimatmålen. Den senaste gjordes i tjänsteutlåtande *Uppföljning av delmål 1.1 i Stockholms stads miljöprogram 2016-2019 och Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 samt analyser av delmål 1.2-1.5 i Stockholms stads miljöprogram 2016-2019*, Dnr 2019-2643 (MHN 2019-03-05, 18 §).

Mål 1 i det nuvarande miljöprogrammet avser hållbar energianvändning och där delmål 1.1 innebär att staden ska verka för att utsläppen av växthusgaser minskar till högst 2,2 ton per invånare till år 2020. Delmålen 1.2 – 1.5 handlar om energieffektiva byggnader samt en ökad produktion av solenergi.

Förvaltningen anser vidare att motsvarande samlade uppföljning bör göras även för övriga miljöprogramsområden och deras respektive handlingsplaner. Som exempel kan nämnas Stockholms stads kemikalieplan och handlingsplanen för god vattenstatus som finns sedan flera år, samt handlingsplanen för biologisk mångfald som är under framtagande. Även i dessa fall har miljöförvaltningen en samordnande och stödjande roll för genomförandet och är därför väl lämpad som ansvarig för en sådan samlad uppföljning, med underlag från åtgärdsansvariga.

Redan idag presenteras uppföljningen av stadens program på miljöbarometern där utvecklingen kan följas. Samlad digital presentation bör även fortsättningsvis användas vid redovisning av uppföljningsresultatet.

SLUT.

Bilagor

1. Remiss av Motion om årlig uppföljning av miljöprogram och klimatstrategi – motion av Emilia Bjuggren (S)